
 

ZARASŲ R. DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJA

Biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 56, Dusetos, 32309 Zarasų r., tel. (0 385) 56 534, el. p. rastine@buga.dusetos.lm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190204669

Zarasų rajono savivaldybės Merui
Zarasų rajono savivaldybės administracijos 2025-02-          Nr. S-
finansų skyriui,
Kontrolės ir audito tarnybai

DĖL 2024M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATEIKIMO

Siunčiame dokumentus:
1. 2024 m. metinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas su priedais, 27 lapai.
2. Grynojo turto pokyčių ataskaita, 1 lapas.
3.  Veiklos rezultatų ataskaita, 1 lapas.
4.  Finansinės būklės ataskaita, 2 lapas.
5. Pinigų srautų ataskaita, 2 lapas.,
6. Metinė veiklos ataskaita, 6 lapai.
7. Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo 2024 metų ataskaita suvestinė, 2 lapai.
8. Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis, 1lapas.
9. Įmokų į biudžetą 2024metų gruodžio 31 dienai ataskaita, 1 lapas.
10. Privalomasis sąskaitų planas pagal 2024 metų gruodžio 31 dienos duomenis,  4

lapai.
11. Kontrolių ataskaita, 1 lapas.
12. Didžioji knyga (Bandomasis balansas) pagal 2024m. duomenis, 5 lapai.
13.  Didžioji  knyga  (Bandomasis  balansas)  pagal  2024m.  gruodžio  31  dienos

duomenis, 5 lapai.

Direktorė Dalia Deinienė

Elektroninio dokumento nuorašas



ZARASŲ R.  DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS
GIMNAZIJA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 56, Dusetos, LT – 32309 Zarasų r., tel/fax. (8 385) 56 531, el.p. rastine@buga.dusetos.lm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190204669

Zarasų rajono savivaldybės administracijos                                                 
Finansų skyriui

                  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024  METŲ
IV KETVIRČIO  BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ

VYKDYMO ATASKAITŲ

2025-01-     Nr.

   Zarasų rajono tarybos 2024 metų vasario  mėn. 10 d. sprendimu Nr. T - 3 ,,Dėl Zarasų
rajono savivaldybės  2024 metų  biudžeto  tvirtinimo“  su tolesniais  pakeitimais,  Dusetų  Kazimiero
Būgos  gimnazijai  patvirtintas  metinis   biudžetas  2260,194  tūkst.  Eurų,  iš  jų  1783,6  darbo
užmokesčiui.   

Pagal visas esamas biudžeto išlaidų sąmatas ketvirtiniai asignavimai neviršyti.
Į biudžetą grąžintinų lėšų  neturime.

Mokėtinos sumos, 2024m. ataskaitinio laikotarpio pradžiai sudaro 0,7 tukst. eurų.
Likutis kasoje, tai maitinimo ir antkainio surinktos lėšos 2024 m. gruodžio 31d., kurios

sudaro 0,0 eurų. 
Biudžetinėse banko sąskaitose pinigų likutis 0,00 euro. 
Biudžeto vykdymo suvestinės ataskaitos ir banko išrašų likutis sutampa.
Nepanaudotų spec. lėšų likutis metų pradžiai buvo – 2416,80, iš kurių: 31- 494,89 eurai,

32 lėšos – 1552,45 eurai ir 33 lėšos – 369,46 eurai.
Spec. lėšų  2024m.gruodžio 31d. pervesta į biudžetą – 64446,77 eurai, iš kurių: 31lėšų –

2524,08 euro,  32 lėšų – 46722,06 eurai,  33 lėšų  - 13200,63 eurai, likutis spec. lėšų negautų iš
biudžeto  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro – 5102,71 eurus, iš kurių – 418,97 eurų už patalpų
nuomą, 3513,65eurų  - atsitiktinės lėšos ir 1170,09 euro už vaikų ugdymą įstaigoje.

Nepervestų spec. lėšų į savivaldybės biudžetą likutis gruodžio 31dienai  – 0,00 euro. 
Pradelstų mokėtinų sumų įstaiga neturi.
Mokėtina suma gruodžio 31d.sudaro 0,7 tūkst. eurų, tai: 0,7 tūkst eurų įsiskolinimas

tiekėjams už prekes ir paslaugas. 
Ilgalaikio turto, per 2024 metus, įsigyta už 86,4 tūkst. Eurų.
Įstaiga vykdo projektą „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLOS II“ finansuojamą iš Europos

Sąjungos lėšų.
Įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį buvo mokami priedai šioms pareigybėms:
1. Socialinei pedagogei – už mokinių pavėžėjimo organizavimą;
2. Mokytojo  padėjėjai  –  patalynės  ir  drabužių  priėmimą,  išdavimą,  saugojimą  ir

priežiūrą;
3. Mokytojo padėjėjai – už duomenų įvedimą į Mokinių registrą:
4. Inžinieriui – programuotojui – už gimnazijos internetinės svetainės administravimą;
5. Buhalterei – už grynųjų pinigų apskaitą ir tvarkymą;
6. Mokytojai – už mokymo priemonių įsigijimą, išdavimą ir apskaitą;
7. Direktorės  pavaduotojui  –  už  padidėjusį  darbų  mąstą,  vykdant  „Tūkstantmečio

mokyklos“ projektą.

Direktorė                                                                                                             Dalia Deinienė



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija, 190204669, Vytauto g-vė Nr.56, Dusetos, Zarasų r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100170

Departamento

Įstaigos 190204669

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 2 173 768,24 2 173 768,24 2 158 363,24 2 158 363,24

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1 810 732,50 1 810 732,50 1 804 540,19 1 804 540,19

2 1 1 Darbo užmokestis 3 1 783 620,00 1 783 620,00 1 777 768,60 1 777 768,60

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 1 783 620,00 1 783 620,00 1 777 768,60 1 777 768,60

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1 783 620,00 1 783 620,00 1 777 768,60 1 777 768,60

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1 783 620,00 1 783 620,00 1 777 768,60 1 777 768,60

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 27 112,50 27 112,50 26 771,59 26 771,59

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 27 112,50 27 112,50 26 771,59 26 771,59

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 27 112,50 27 112,50 26 771,59 26 771,59

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 27 112,50 27 112,50 26 771,59 26 771,59

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 304 087,33 304 087,33 299 434,72 299 434,72

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 304 087,33 304 087,33 299 434,72 299 434,72

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 304 087,33 304 087,33 299 434,72 299 434,72

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 304 087,33 304 087,33 299 434,72 299 434,72

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 56 397,86 56 397,86 53 701,75 53 701,75

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 831,71 831,71 831,71 831,71

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 2 200,00 2 200,00 2 166,12 2 166,12

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 28 720,00 28 720,00 28 522,13 28 522,13

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 
priežiūros išlaidos

21 1 616,53 1 616,53 1 616,53 1 616,53

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

2025 m. sausio 15 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 2



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100170

Departamento

Įstaigos 190204669

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 400,00 400,00 363,21 363,21

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 47 210,13 47 210,13 46 963,80 46 963,80

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 2 540,33 2 540,33 2 540,33 2 540,33

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 69 720,00 69 720,00 69 183,87 69 183,87

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 8 877,56 8 877,56 8 846,51 8 846,51

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 85 573,21 85 573,21 84 698,76 84 698,76

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 58 948,41 58 948,41 54 388,33 54 388,33

2 7 2 Socialinė parama (socialinės paramos 
pašalpos) ir rentos

113 36 852,00 36 852,00 33 078,86 33 078,86

2 7 2 1 Socialinė parama (socialinės paramos 
pašalpos) 

114 36 852,00 36 852,00 33 078,86 33 078,86

2 7 2 1 1 Socialinė parama (socialinės paramos 
pašalpos) 

115 36 852,00 36 852,00 33 078,86 33 078,86

2 7 2 1 1 2 Socialinė parama natūra 117 36 852,00 36 852,00 33 078,86 33 078,86

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 22 096,41 22 096,41 21 309,47 21 309,47

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 22 096,41 22 096,41 21 309,47 21 309,47

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 22 096,41 22 096,41 21 309,47 21 309,47

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 22 096,41 22 096,41 21 309,47 21 309,47

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 86 425,90 86 425,90 86 422,96 86 422,96

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 86 425,90 86 425,90 86 422,96 86 422,96

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 86 425,90 86 425,90 86 422,96 86 422,96

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 159 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo 
išlaidos

162 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 81 425,90 81 425,90 81 422,96 81 422,96

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 81 425,90 81 425,90 81 422,96 81 422,96

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 166 63 869,00 63 869,00 63 866,06 63 866,06

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių 
ryšių įrangos įsigijimo išlaidos

168 17 556,90 17 556,90 17 556,90 17 556,90

IŠ VISO 336 2 260 194,14 2 260 194,14 2 244 786,20 2 244 786,20

Direktorė Dalia Deinienė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Jolanta Pimpienė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(Biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m.rugsėjo 30d. ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 1)

Zarasų r.Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija
     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 M.GRUODŽIO 31D.

(ketvirtinė)

ATASKAITA

2025 - 01 - Nr.

(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės 43

Departamento

Įstaigos 190204669

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2416,80 57683,20 62446,77 59760,86 59760,86 5102,71 0,00 5102,71

Finansavimo šaltinis ... 31 lėšos 494,89 2105,11 2524,08 2600,00 2600,00 418,97 0,00 418,97

Finansavimo šaltinis ... 32 lėšos 1552,45 43547,55 46722,06 44760,86 44760,86 3513,65 0,00 3513,65

Finansavimo šaltinis ... 33 lėšos 369,46 12030,54 13200,63 12400,00 12400,00 1170,09 0,00 1170,09

…

Direktorė Dalia Deinienė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Jolanta Pimpienė

(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________________________

Perkeltas įmokų 
likutis  ataskaitinių 

metų pradžioje (iždo 
sąskaita)

Lietuvos 
Respublikos tam 

tikrų metų 
valstybės biudžeto 

ir savivaldybių 
biudžetų finansinių 

rodiklių 
patvirtinimo 

įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gauti biudžeto 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas asignavimų 
likutis iš iždo  (2+4–

5)                      

Nepanaudotas asignavimų 
likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7+8)        

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš 
viso, iš jų :

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo  šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 
jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



ZARASŲ R. DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025-02-            Nr. C-
Dusetos

I.  INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

1. Įstaigos pavadinimas Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija

2. Įstaigos tipas Bendrojo ugdymo mokykla

3. Įstaigos  adresas ir kontaktinė 
informacija:
Gimnazija

Ugdymo skyrius „Sartukas“

Vytauto g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų rajonas, 
el. p. rastine@kbuga.lt , tel. 8(385) 56534, 
Vytauto g. 29A, 32309 Dusetos, Zarasų rajonas
el.p. dusetu.spec@kbuga.lt, tel. 8(385)56442

4. Įstaigos internetinė svetainė https://kbuga.lt 
5. Įstaigos įsteigimo metai 1930-09-01, gimnazijos statusas suteiktas 2005-01-24

Zarasų r. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-229.
6. Įstaigos vadovas Dalia Deinienė, paskyrimo data 2021-08-26

II. VADOVO ŽODIS

2024  m.  gimnazijos  veikla  buvo  organizuojama  vadovaujantis  2022-2026  m.
strateginiu planu, 2024 m. veiklos planu, mėnesio veiklos planais, gimnazijos ugdymo planu 2023-
2024  ir  2024-2025  m.m.,  ugdymo  skyriaus  „Sartukas“  ugdymo  planu  2024-2025  m.m.,  kitais
gimnazijos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. Gimnazijos strateginis planas ir metinis veiklos
planas buvo vykdomi sėkmingai. Iškelti tikslai ir uždaviniai įgyvendinti.  2024 m. gimnazijoje ir
ugdymo  skyriuje  „Sartukas“  buvo  vykdomos  priešmokyklinio,  pradinio,  pagrindinio,  vidurinio,
ikimokyklinio,  specialiojo,  neformaliojo  ugdymo  vaikų  švietimo  programos.  2024-12-31
duomenimis  gimnazijoje  ir  ugdymo  skyriuje  „Sartukas“  mokėsi 290 mokinių.  Iš  jų pagal
ikimokyklinio ugdymo programą – 51, priešmokyklinio ugdymo programą - 12, pradinio ugdymo
programą - 59, pagrindinio ugdymo programą - 103, vidurinio ugdymo programą - 47, specialiojo
ugdymo (individualizuotą)  programą - 18. Gimnazijoje buvo 1 priešmokyklinio ugdymo grupė, 4
pradinio ugdymo, 6 pagrindinio ugdymo ir 2 vidurinio ugdymo klasės. Ugdymo skyriuje „Sartukas“
buvo 3 ikimokyklinio ugdymo  grupės ir 4 specialiojo ugdymo klasių komplektai. Ugdymo skyriuje
veikė bendrabutis, kuriame gyveno 14 mokinių. Priešmokyklinės grupės ir pradinių klasių mokiniai
turėjo galimybę lankyti prailgintos dienos grupę. 2024-12-31 duomenimis prailgintos dienos grupę
lankė  65  vaikai.  2024  m.  birželio  mėnesį  priešmokyklinės  grupės  ir  pradinių  kl.  mokiniams
gimnazijoje buvo organizuota nemokama savaitės trukmės dienos vasaros stovykla „Sveika vasara“.

Gimnazijoje  2024-12-31  duomenimis  buvo  užimta  93,58  etato.  Iš  jų:  46,78  etatai
pedagoginių darbuotojų ( 47 darbuotojai), 37,75 etatai specialistų ( 34 darbuotojai) ir 12,05 etatai
nekvalifikuotų  darbininkų  (14  darbuotojų).  Patvirtintos  36  pareigybės.  2024-12-31  duomenimis
gimnazijoje dirbo 95 darbuotojai ( iš jų 8 kūrikai šildymo sezono metu). 

Gimnazijos  strateginis  planas  ir  metinis  veiklos  planas  buvo  vykdomi  sėkmingai.
Iškelti tikslai ir uždaviniai įgyvendinti.

III.  INFORMACIJA APIE UGYMO PASIEKIMUS

https://kbuga.lt/
mailto:rastine@kbuga.lt


2

Ugdymo pasiekimai:
2024 m. nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas (NMPP 4 kl.)

Dalykas Mok.
skaičius

Rezultatai
proc.

Aukštesnysi
s

Pagrindinis Patenkinamas Nepasiektas
patenkinamas

Matematika 19 (17) 59,2 - 14 3 -
Skaitymas 19 59,3 1 18 - -

2024 m. acionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas (NMPP 8 kl.)
Dalykas Mok.

skaičius
Rezultatai
proc.

Aukštesnysis Pagrindinis Patenkinamas Nepasiektas
patenkinamas

Matematika 22 32,9 - 5 13 4
Lietuvių
kalba  ir
literatūra

22 (20) 65,3 3 9 8 -

2024 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas PUPP ( IIg.kl.)
Dalykas Mok.

skaičius
Įvertinimas balais

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
Lietuvių
kalba  ir
literatūra

12 1 4 2 3 - 1 - 1 -

Matematika 12 - - 1 1 - - 3 3 1 3

2024 m. mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 
Egzaminas Abiturientų

sk. 
Laikė Įvertinimas balais Neišlaikė

16 Sk. 10 9 8 7 6 5 4
Lietuvių kalba ir 
literatūra*

5 - - - 1 1 - 3 -

Technologijos 6 5 - 1 - - - - -
Iš viso: 11 5 1 1 1 - 3 -

*  2 mokiniams šio egzamino nebuvo leista laikyti dėl nepatenkinamų metinių įvertinimų.

2024 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai ( VBE):

Egzaminas
Abiturient

ų sk.
Pasirinko

VBE
Laikė
VBE 

Išlaikė,
%

Įvertinimai balais pagal lygius 
(kandidatų skaičius)

16 1-35 36-85 86-100
Lietuvių k. ir lit. 9 9 89 3 4 1
Užsienio k. 
(anglų)

8 8 100 3 3 2

Biologija 4 4 100 2 2 -
Geografija 8 7 100 3 3 1
Istorija 10 9 89 3 4 1
Matematika 6 5 100 2 3 -
Fizika 5 4 100 4 - -
Informacinės 
technologijos

1 1 100 1 - -

IV. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS
PLANO ĮGYVENDINIMAS



3

Gimnazijos  strateginiame plane  2022-2026 m. numatytas  prioritetas  -  Įtraukiantis
mokymas  ir  mokinių  pasiekimų  gerinimas  -  mokinio  mokymosi  pažangos  asmeniškumas.
Įgyvendinant strateginio plano prioritetinį tikslą, 2024 m. veiklos plane buvo numatyti 2 tikslai.  

1. tikslas: įgyvendinti kokybišką ugdymą. Tikslo įgyvendinimui iškelti uždaviniai:
1.1.  užtikrinti  atnaujintų  programų  įgyvendinamą.  Pamokos  pagal  atnaujintas

ugdymo programas 2024 m. buvo vedamos visose klasėse. Patvirtinti nauji ilgalaikiai dalykų planai
2, 4, 6, 8, IIg, IVg  klasėms. Patvirtinti  2024-2025 m.m. ugdymo plano pakeitimai.  Iš projekto
„Skaitmeninio turinio kūrimas ir diegimas“, Europos sąjungos fondų, mokymo lėšų įsigyti reikiami
vadovėliai  bei  mokymosi  aplinkos  „  Eduka  klasė“  licencijos  162  mokiniams  ir  12  mokytojų,
„  Vedlių“  licencijos  pradinių  klasių  mokytojams.  Patvirtinti  tarpinių  patikrinimų  vykdytojai,
užtikrintas patalpų ir kompiuterinės įrangos atitikimas reikalavimams, pagal patvirtintą tvarkaraštį
įvykdyti  tarpiniai  patikrinimai IIIg   klasės  mokiniams,  tarpinių  rezultatų  analizė,  sudarytas  ir
patvirtintas mokinių pasiekimų gerinimo planas. Visiems mokytojams  sudarytos sąlygos dalyvauti
kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.  100 proc. mokytojų, dirbančių pagal atnaujintas programas,
tobulino  dalykines  ir  bendrąsias  kompetencijas  Nacionalinės  švietimo  agentūros  ir  kitų
kvalifikacijos  tobulinimo  įstaigų  organizuojamuose seminaruose,  konsultacijose  ir  mokymuose
(įsakymai,  kvalifikacijos  tobulinimo  pažymėjimai  mokytojų  asmens  bylose).  2025  metais  bus
pradėtas ugdymas pagal atnaujintas ikimokyklinio ugdymo programas. 100 proc. ugdymo skyriaus
„Sartukas“  mokytojų,  dirbančių  pagal  ikimokyklinio  ugdymo programas,  dalyvavo  mokymuose
„Ikimokyklinio ugdymo programų atnaujinimas ir jų įgyvendinimas vadovaujantis ikimokyklinio
ugdymo programos gairėmis: mokymai programų rengėjams“.

1.2  plėtoti  kiekvieno  mokinio  bendrąsias  ir  dalykines  kompetencijas,  siekiant
kiekvieno mokinio aukštesnių pasiekimų ir pažangos. Vadovaudamiesi gimnazijoje patvirtintu
vertinimo tvarkos aprašu, dalykų mokytojai sistemingai vertino mokinius,  skatindami jų asmeninę
pažangą.  Gimnazijoje  pildomi  ir  aptariami  mokinių  asmeninės  ūgties  dienoraščiai,  sudaromi
mokinio individualios pažangos gerinimo planai, pagal poreikį skiriamos konsultacijos. Sudarytos
galimybės  pasirenkamųjų  dalykų  ir  dalykų  modulių  vykdymui.  Visus  metus  vyko  gimnazijos
administracijos, mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, mokinių ir tėvų bendradarbiavimas: tėvai
buvo nuolat informuojami telefoninių pokalbių metu bei per TAMO dienyną apie mokinių elgesį,
lankomumą, mokymosi pasiekimus.  Klasių vadovai sistemingai aptarė su auklėtiniais ir jų tėvais
mokinių pasiekimus, teikė pagalbą, sprendė iškilusias problemas. Pageidaujantys tėvai ir mokiniai
dalyvavo  trišaliuose  pokalbiuose  (  mokinys-tėvai-dalykų  mokytojas).  Gimnazijos  direktorė  ir
pavaduotojai  ugdymui  stebėjo  ir  analizavo  ugdymo  bei  vertinimo  procesą,  vykdė  mokinių
lankomumo,  pasiekimų  stebėseną,  analizavo  „signalinių  pusmečių“,  1  ir  2  pusmečių,  metinių,
NMPP,  PUPP,VBE  rezultatus.  Su  pageidaujančiais  tėvais  aptarė  kylančius  sunkumus  bei  jų
sprendimo  būdus.  Pedagogų  tarybos  posėdžių  metu  buvo  aptariami  ir  patvirtinami  mokinių
lankomumo bei pasiekimų gerinimo planai.   Už gerą mokymąsi ar pasiektą mokymosi pažangą,
aktyvų  dalyvavimą  gimnazijos  veiklose  ir  pavyzdingą  elgesį  mokiniai  buvo  skatinami  padėkos
raštais  ir  gimnazijos  atminimo  dovanėlėmis.  Siekiant  užtikrinti   mokinių  saviraiškos  poreikius,
mokykloje veikė 17 neformaliojo ugdymo būrelių, kuriuos lankė 156 mokiniai.  Skatinant mokinių
motyvaciją siekti aukštesnių akademinių, meninių ir sportinių pasiekimų, buvo užtikrintas mokinių
dalyvavimas  rajoniniuose  ir  respublikiniuose  mokomųjų  dalykų  olimpiadų  turuose,  įvairiuose
konkursuose bei  sportinėse varžybose.   2023-2024 m.m.  dalykų olimpiadose  iškovotos  prizinės
vietos: 4 šalies etapo dalyviai, 1 pirmoji vieta respublikoje, 10 pirmų vietų rajone, 5 antros vietos
rajone, 4 trečios vietos rajone. Taip pat mokiniai sėkmingai dalyvavo sporto varžybose ir įvairiuose
konkursuose ( informacija https://kbuga.lt/naujienos/didziuojames).
18 ugdymo skyriuje „Sartukas“  specialiosiose klasėse besimokančių mokinių buvo ugdomi pagal
individualizuotas  ugdymo  programas.  Ugdymas  organizuotas  dalykų  arba  veiklų  principu,
atsižvelgiant  į  mokinių  galias,  gebėjimus  ir  pasiekimus,  pedagoginės  psichologinės  ar  švietimo



4

pagalbos tarnybos rekomendacijas.   Kiekviena programa pagal galimybes orientuota į konkretaus
mokinio ugdymą. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių mokymosi turinys, tempas buvo
individualūs,  todėl  dauguma  atvejų  mokinys  siekė  tik  individualių  tikslų.  Mokiniams  buvo
organizuojama  daug  patyriminių  projektų,  užsiėmimų,  renginių  ir  švenčių  (informacija   apie
renginius pateikiama gimnazijos internetinėje svetainėje ir ugdymo skyriaus „ Sartukas“ facebook
puslapyje). 

1.3. skatinti kolegialų pedagogų bendradarbiavimą mokantis su kitais ir iš kitų.
Vykdant  veiklą  „Kolega  kolegai“,  mokytojai  stebėjo,  aprašė  ir  aptarė  28  kolegialias  pamokas.
Metodinėse grupėse ne rečiau nei kartą per tris mėnesius buvo aptartos stebėtos pamokos/veiklos,
atnaujinto  ugdymo turinio  įgyvendinimas,  mokymo(-si)  strategija,  pokyčiai  pamokose  ir  kitose
ugdomosiose veiklose,  tariamasi  dėl iškilusių problemų sprendimo galimybių.  Buvo pravesta 10
tarpdalykinių integruotų pamokų ( pamoką vedė 2-3  skirtingų dalykų mokytojai). Visi gimnazijos
mokytojai pagal metodinės tarybos planą, vedė ne mažiau nei po 2 integruotas pamokas,  į savo
dėstomą dalyką integruodami  temas: „Laisvė“ ( sausio 13), „Nato“ ( 20-osioms LR narystės Nato
įkūrimo metinėms), „Genocidas“ ( žydų genocido dienai), „Kalba“ ( K. Būgos 145 gimimo ir 100
mirties metinėms).  
19  gimnazijos  mokytojų  dalyvavo  kvalifikacijos  kėlimo  renginyje  „Mokėjimo  mokytis
kompetencijos  ugdymas  bei  reflektyvus  ir  kokybiškas  mokymas(sis).  Mokymasis
bendradarbiaujant“  Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje. 
11  ugdymo  skyriaus  „Sartukas“  darbuotojų  (pedagogai  ir  mokinio  padėjėjai)  dalyvavo  Utenos
Krašuonos progimnazijos „Versmės“ skyriaus kolegialaus bendradarbiavimo renginyje „Socialinių
emocinių kompetencijų ugdymas bei motyvavimas veikloms darbe su mokiniais, turinčiais intelekto
sutrikimą“. 12 gimnazijos mokytojų dalyvavo Zarasų rajono pedagogų metodinėje dienoje. 2024 m.
29  gimnazijos mokytojų dalyvavo K. Būgos gimnazijos ir kitų Zarasų rajono mokyklų vykdomose
Tūkstantmečio mokyklų projekto ilgalaikėse kvalifikacijos programose, bendravo, bendradarbiavo,
dalijosi patirtimis ir mokėsi kartu. 

2. tikslas: kurti ir naudoti edukacines aplinkas, leidžiančias efektyvinti ugdymo
procesą, metodus ir strategijas. Tikslo įgyvendinimui iškelti uždaviniai:

2.1. tobulinti pagalbos mokiniui sistemą, teikti veiksmingą mokymosi ir švietimo
pagalbą  kiekvienam mokiniui. 2024 m. buvo organizuotas švietimo pagalbos teikimas. Visiems
mokiniams buvo suteikta  reikiama pagalba.  Gimnazijoje  ir  ugdymo skyriuje  mokėsi 79 įvairius
specialiuosius  poreikius  turintys  mokiniai  (  61  gimnazijoje,  18  ugdymo  skyriuje).  Buvo
organizuojamas  mokinių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  įvertinimas  Zarasų  švietimo  pagalbos
tarnyboje.  Pagal  švietimo  pagalbos  tarnybos  išvadas  šiems  vaikams  buvo  teikiama  specialiojo
pedagogo, logopedo, psichologo, socialinio pedagogo, mokinio padėjėjo pagalba. 2024 m. įvyko 10
Vaiko gerovės komisijos  posėdžių.  Posėdžių metu  buvo svarstyti  mokinių  elgesio,  lankomumo,
pažangumo  gerinimo  būdai,  aprobuotos  individualizuotos  ir  pritaikytos  programos,  sudaryti  27
individualios  pagalbos  planai.  2024  m.  gimnazijoje   dirbo  socialinis  pedagogas  (1  etatas),
specialusis  pedagogas  (1  etatas), logopedas (0,75 etato), psichologas (0,25 etato), mokinio
padėjėjai (3 etatai), visuomenės sveikatos specialistė. Ugdymo skyriuje „Sartukas“ dirbo socialinis
pedagogas  (0,75  etato),  logopedas  (0,5  etato),  mokinio  padėjėjai  (6  etatai).  Šiuo  metu  nepilni
užtikrinama psichologo pagalba, nes trūksta psichologo.
Nemokamą  maitinimą  2024-12-31  duomenimis  gavo  139  mokiniai.  Iš  jų:  ugdymo  skyriuje
„Sartukas“ 16 mokinių ir 13 ikimokyklinio ugdymo vaikų, gimnazijoje -110 mokinių. 
Į gimnaziją pavežami visi mokiniai, gyvenantys toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos  ir
pageidaujantys  pavėžėjimo  paslaugos  ugdytiniai,  kuriems  skirtas  privalomas  ikimokyklinis
ugdymas.   Iš viso pavėžėjimo  paslauga  buvo  teikiama 161 mokiniui  (19  ugdymo  skyriaus
„Sartukas“, 142 gimnazijos ). Iš jų: mokykliniais autobusais pavežami 98 mokiniai, maršrutiniais
autobusais  53 mokiniai, privačiu transportu  10 mokinių. 



5

Gimnazijoje 2 dienas per savaitę dirbo karjeros specialistė. Karjeros specialistė, bendradarbiaudama
su  gimnazijos  administracija,  klasių  vadovais,  socialiniais  pedagogais  gimnazijoje  ir  ugdymo
skyriuje  „Sartukas“  vykdė  mokinių  profesinį  konsultavimą  (individualų  ir  grupinį).  Buvo
organizuojamas  profesinis  veiklinimas.  Teikiant  profesinio  orientavimo  paslaugas  buvo
bendradarbiaujama su gimnazijos socialiniais partneriais: Utenos karjeros centru, Zarasų profesine
mokykla, Rokiškio profesinio mokymo centru (RPMC), Zarasų r. policijos komisariatu, su VDU
Žemės ūkio akademija kaip Zarasų r. savivaldybės socialine partnere vykdant  Zarasų inžinerijos,
gamtos  mokslų,  verslumo,  ekologijos  eksperimentinių  klasių projekto veiklas,  Dusetų seniūnija,
Zarasų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba,  Užimtumo tarnyba,  Lietuvos kariuomenės atstovais.  Itin
aktyviai bendradarbiauta su Utenos karjeros centru bei Zarasų profesine mokykla. Utenos karjeros
centras tarpininkavo rengiant gimnazijoje Karjeros dieną, organizuojant pažintinius vizitus į įmones
ir įstaigas (UAB Akadas, Nacionalinis kraujo centras), susitikimą su LRK (Lietuvos Raudonasis
kryžius)  savanorėmis.  Su  Zarasų  profesine  mokykla  bendradarbiavo  mokinių  informavimo  bei
profesinio  veiklinimo  srityse:  I-III  g  kl.  mokiniams  organizuoti  du  susitikimai  apie  mokymosi
galimybes  bei  modulių  pasiūlą  Zarasų  profesinėje  mokykloje,   Ig  kl.  mokiniai  vyko  į  Zarasų
profesinę mokyklą profesiniam veiklinimui. Su Utenos karjeros centru 2024 m. gimnazija pasirašė
bendradarbiavimo sutartį. Plečiant mokinių ugdymo karjerai kompetencijas buvo pasitelkti du buvę
Dusetų Kazimiero Būgos  gimnazijos mokiniai – LSMU (Lietuvos sveikatos mokslų akademija) IV
kurso  veterinarinės  medicinos  studentė  Goda  Urbanavičiūtė  ir  IT  specialistas  -  ,,Telia  Global
Service Lithuania” įmonės programuotojas Aidas Vyšniauskas, kurie susitikimuose su mokiniais
pristatė savo karjeros sėkmės istorijas bei profesijas (studijų programas). 
Gimnazijos  mokiniams  buvo  sudarytos  sąlygos  vykti  į  Karjeros  mugę  2024  Juozo  Tumo  -
Vaižganto gimnazijoje Rokiškyje, profesinio veiklinimo užsiėmimus Zarasų profesinėje mokykloje,
pažintinį  vizitą  UAB  Akadas  Zarasuose,  KTU  (Kauno  technologijos  universitetas)  JuniorBEC
inžinerines varžybas Kaune, teisinių žinių konkursą ,,Aš ir policija” Zarasuose,  mokyklos lėšomis
apmokėti bilietai mokiniams, vykstantiems į mokymosi, žinių ir karjeros planavimo parodą Karjera
ir studijos 2024.

2.2.  stiprinti  prevencines  veiklas  ir  gerinti  gimnazijos  bendruomenės
mikroklimatą.  Gimnazijoje  ir  ugdymo skyriuje  „Sartukas“ 2024 metais  buvo vykdytos įvairios
prevencinės  veiklos  bei  programos,  skirtos  gerinti  gimnazijos  bendruomenės  mikroklimatą  bei
skatinti sveiką gyvenseną. Į ugdymo turinį ir neformalųjį švietimą integruojamos šios programos:
Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, Žmogaus saugos bendroji
programa, Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa.
Kartu su Zarasų policijos  komisariato  pareigūnais  jau  3 metus   vykdoma prevencinė  programa
„  Rūkymui  -  ne“.  Visiems  mokiniams  sudarytos  galimybės  dalyvauti  bent  vienoje  ilgalaikėje
prevencinėje programoje: 1 kl. „Zipio draugai“, 2-3 kl. „Antras žingsnis“,  4 kl. „Įveikime kartu“
(  šioje  programoje  dalyvauja  ir  ugdymo  skyriaus  „Sartukas“  ugdytiniai“,  5-8  kl  „Paauglystės
kryžkelės“, Ig-IVg kl.  „Raktas į sėkmę“. Visi 2 kl. mokiniai dalyvavo programoje „ Mokėk plaukti
ir  saugiai  lgtis  vandenyje“.  Buvo vykdomos  įvairios  akcijos,  renginiai,  paskaitos,  valandėlės  ir
konkursai: akcija Tolerancijos dienai paminėti,  patyčių  prevencinė akcija „ Mėnuo be patyčių“,
respublikinė viktorina - protų mūšis „ Praleidžiu progą pasityčioti 2024“, alkoholio, tabako ir kitų
psichiką  veikiančių  medžiagų  prevencinės  programa,  akcija  „Obuolys  vietoj  cigaretės“,  skirta
Pasaulinei dienai be tabako. 2024-03-21 gimnazijoje buvo atliekamas ESPAD tyrimas. Atsitiktinės
atrankos  būdu  buvo  atrinkta  Ig  klasė.  Tai  didžiausias  pasaulyje  tyrimas  apie  alkoholio  ir  kitų
narkotikų vartojimą, kuris atliekamas Europos mokyklose. Lietuvoje 2024 metų tyrimas ypatingas
tuo,  kad  buvo  sudaryta  galimybė  įvertinti  psichoaktyviųjų  medžiagų  vartojimo  paplitimą  tarp
paauglių  (15–16  m.)  kiekvienoje  savivaldybėje,  kitų  savivaldybių  bei  nacionaliniame  šalies
kontekste. Gauti  rezultatai viešinami ESPAD svetainėje. 
Gegužės mėnesį mokiniams ir gimnazijos darbuotojams buvo organizuota psichologės Vilijos Šap
paskaita -  seminaras „Emocinės sveikatos stiprinimas,  pagalba sau ir šalia esančiam“. Lapkričio

http://www.espad.org/


6

mėnesį  psichologė  Vitalija  Šap  vedė  paskaitą  mokiniams  priklausomybių  ligų  prevencijos  ir
emocinės sveikatos stiprinimo tema. Skatinant sveiką gyvenseną buvo rengiamos viktorinos, proto
mūšiai:  sausio mėn. 7-8 ir Ig klasėms vyko viktorina „Vaistinių augalų galia“,   pradinių klasių
mokiniai  dalyvavo konkurse „Tvari  žiema su sveikatiada“,  balandžio mėnesį 5-7 kl. mokiniams
organizuota viktorina „Vanduo- gyvybės šaltinis“, rugsėjo 9-20 dienomis pradinių klasių mokiniai
vykdė akciją „Apibėk mokyklą“,  1-6 kl. mokiniams buvo vykdoma akcija „Draugiška kuprinė“,
spalio mėnesį 5-8 klasių mokiniams – popietė konkursas „Mano užkandžių dėžutė“, spalio 25 d.
PUG ir  1-4 klasių mokiniams – viktorina Europos sveikos mitybos dienai  paminėti  „Rudenėlio
dovanos“ . Lapkričio mėnesį vyko protmūšis I-IIg kl. mokiniams „Antibiotikai prieš bakterijas“,
gruodžio mėnesį 3 kl. mok. dalyvavo Sveikatiados konkurse „Sveikų užkandžių fiesta“. Spalį buvo
minima disleksijos diena. Lapkričio mėnesį mokiniai minėjo tolerancijos dieną. Gegužės mėnesį Ig
ir IIg kl. mokiniams, o spalio mėnesį Ig kl. mokiniams vyko Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursai.

V. KITA SVARBI SU SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGOS VEIKLA
 SUSIJUSI INFORMACIJA

Naudojant už paslaugas surinktas lėšas ( patalpų nuoma, pajamos maitinimo ir patalpų
nuomos paslaugas  vasaros stovyklų metu,  mokestis  už ikimokyklinį  ugdymą,  prailgintos  dienos
grupę)  gimnazijos  darbuotojų  pajėgomis  buvo  suremontuotos  3  klasės  (pakeista  grindų  danga,
įrengtos pakabinamos lubos, LED šviestuvai, perdažytos sienos, pakeistos vandens kriauklės) bei
praturtinta  materialinė  bazė  (atnaujinta  dalis  mokyklinių  baldų,  įsigyta  žaislų  ir  kitų  ugdymo
priemonių). Sporto  salėje  pakeistas  suskilęs  stiklo  paketas,  įrengti  apsauginiai  langų  tinklai.
Pasirašytos jungtinės sutartys pagal regioninės plėtros priemones: 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti
ugdymo  prieinamumą  atskirtį  patiriantiems  vaikams“  (ikimokyklinio  ugdymo  prieinamumo
didinimas, patalpų pritaikymas fizines negalias turintiems vaikams), 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti
įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“  leis  ženkliai  atnaujinti,  praturtinti  ir
pagerinti  gimnazijos  ir  ugdymo  skyriaus  „Sartukas“  ugdymo  erdves.  Pagal  iš  Tūkstantmečio
mokyklų  projekto  gautą  finansavimą  įgyvendintos  pažangos  plane  numatytos  priemonės:  pagal
priemonę „Mokinių ir architektų kuriamų erdvių įrengimas su edukacines veiklas organizuojančiais
architektais“  įrengta  lauko klasė,  suremontuoti  fizikos,  chemijos,  technologijų  kabinetai,  įsigyta
įranga  įtraukiajam  ugdymui  (interaktyvūs  kubai),   įsigytos  2  interaktyvios  lentos,  įsigyta  10
stacionarių kompiuterių informatikos kabinetui,  įsigyti 4 robotikos komplektai robotikos būrelio
veiklai,  įgyvendinta  ilgalaikė  40  ak.  val.  kvalifikacijos  kėlimo  programa  „Aplinkos  įgalinimas
įtraukiajam  ugdymui“.  Vykdant  „Dalyvaujamojo  biudžeto“  projektą  įrengta  poilsio  zona  3
gimnazijos aukšte. 

Sėkmingai įgyvendintas valgyklų skaitmenizavimo projektas. Įsigytas kasos aparatas,
įdiegti skaitmeniniai mokinių pažymėjimai. 2024 lapkričio mėnesį pateikti duomenys ir pasirašyta
jungtinės  veiklos  sutartis   įgyvendinant  dar  vieną  projektą  „Visos  dienos  mokyklos  paslaugų
prieinamumo didinimas Zarasų rajone“ pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos
Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  švietimo  plėtros  programos  pažangos
priemonės  Nr.  12-003-03-02-01. Pateikti  duomenys projektui „Tvari  mokykla“.  2024 m. Zarasų
rajono savivaldybės lėšomis įrengta paviršinio vandens surinkimo sistema aplink viso gimnazijos
pastato  pamatus,  atlikti  gimnazijos  pastato  lauko sienų   valymo nuo kerpių,  samanų  ir  apnašų
darbai,  atlikti  stadiono paviršinio  vandens  surinkimo darbai,  įsigytas  ir  sumontuotas  kieto  kuro
katilas gimnazijoje katilinėje. 

Direktorė                                                                                                                       Dalia Deinienė



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147358301
D/L: -- 

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos

1KL Ilgalaikis turtas 1.229.011,66 1.198.068,75 30.942,91
11    Nematerialusis turtas

111       Plėtros darbai

112       Programinė įranga ir jos licencijos

113       Patentai, autorių ir kitos teisės

114       Nematerialiosios vertybės

115       Kitas nematerialusis turtas

116       Nebaigti projektai

117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą

118       Prestižas

12    Ilgalaikis materialusis turtas 1.221.225,52 1.192.176,61 29.048,91

1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)

1202       Pastatai 1.048.493,88 1.074.425,76 -25.931,88

12021          Gyvenamieji pastatai

12022          Negyvenamieji pastatai 1.048.493,88 1.074.425,76 -25.931,88

1203       Infrastruktūros statiniai 34.901,91 36.526,99 -1.625,08

1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės

12041          Kultūros paveldo statiniai

12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės

1205       Mašinos ir įrenginiai 93.919,55 48.224,56 45.694,99

12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai

12052          Ginkluotė ir karinė technika

12053          Medicinos įranga

12054          Kitos mašinos ir įrenginiai 93.919,55 48.224,56 45.694,99

1206       Transporto priemonės

1207       Kilnojamosios kultūros vertybės

12071          Muziejinės vertybės

12072          Antikvariniai ir meno kūriniai

12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės

1208       Baldai ir biuro įranga 41.211,16 32.999,30 8.211,86

12081          Baldai 2.071,00 2.069,08 1,92

12082          Kompiuterinė įranga 30.217,02 28.568,45 1.648,57

12083          Kita biuro įranga 8.923,14 2.361,77 6.561,37

1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 2.699,02 2.699,02

12091          Scenos meno priemonės

12092          Bibliotekų fondai

12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas 2.699,02 2.699,02

1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai

12101          Nebaigta statyba

12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės

16    Ilgalaikis finansinis turtas 7.786,14 5.892,14 1.894,00

161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

1613          Investicijos į kitus subjektus

162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos 7.786,14 5.892,14 1.894,00

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos 7.786,14 5.892,14 1.894,00

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas

166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas

19    Biologinis turtas

191       Gyvūnai

192       Medynai

193       Parkų ir skverų želdiniai

194       Daugiamečiai sodiniai

195       Pasėliai

196       Kitas biologinis turtas

197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą

2KL Trumpalaikis turtas 153.213,52 111.716,53 41.496,99
20    Atsargos 41.345,38 38.518,86 2.826,52

200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos

201       Medžiagos ir žaliavos 41.345,38 38.518,86 2.826,52

202       Ūkinis inventorius

203       Nebaigta gaminti produkcija

204       Nebaigtos vykdyti sutartys

205       Pagaminta produkcija

206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

207       Kitas turtas, skirtas parduoti

21    Išankstiniai apmokėjimai 2.940,17 923,82 2.016,35

211       Išankstiniai apmokėjimai 575,33 -575,33

212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 2.940,17 348,49 2.591,68

22    Per vienus metus gautinos sumos 107.364,71 71.072,62 36.292,09

221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis

2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

222       Gautinos finansavimo sumos

223       Gautinos mokesčių sumos

224       Gautinos socialinės įmokos

225       Gautinos sumos už turto naudojimą 101,88 -101,88

226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 2.511,25 2.199,13 312,12

227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

228       Sukauptos gautinos sumos 104.501,24 68.202,82 36.298,42

229       Kitos gautinos sumos 352,22 568,79 -216,57

23    Trumpalaikės investicijos

231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai

232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai

233       Kitos trumpalaikės investicijos

24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.563,26 1.201,23 362,03

241       Pinigai bankų sąskaitose 1.563,26 1.141,08 422,18

242       Grynieji pinigai

243       Pinigai įšaldytose sąskaitose

244       Pinigai kelyje 60,15 -60,15

245       Piniginiai dokumentai

246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)

3KL Grynasis turtas -18.371,62 -13.078,08 -5.293,54

31    Sukauptas perviršis ar deficitas -18.371,62 -13.078,08 -5.293,54

311       Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką) -18.371,62 -18.371,62

312       Sukaupta nuosavybės metodo įtaka

32    Rezervai

321       Tikrosios vertės rezervas

322       Kiti rezervai

33    Dalininkų kapitalas

4KL Finansavimo sumos -1.256.067,49 -1.224.951,31 -31.116,18

41    Finansavimo sumos (gautinos)

411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)

412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)

413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)

414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)

415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)

416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)

42    Finansavimo sumos (gautos) -1.256.067,49 -1.224.951,31 -31.116,18

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)

423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -163.928,49 -134.176,61 -29.751,88

4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -163.928,49 -134.176,61 -29.751,88

4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)

424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -58.285,66 -61.849,41 3.563,75

4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -56.622,66 -61.849,41 5.226,75

4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -1.663,00 -1.663,00

425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -984.019,05 -978.660,58 -5.358,47

4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -982.727,86 -977.959,13 -4.768,73

4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -1.291,19 -701,45 -589,74

426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -49.834,29 -50.264,71 430,42

4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -49.459,23 -50.244,65 785,42

4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -375,06 -20,06 -355,00

5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai -7.786,14 -5.892,14 -1.894,00

51    Ilgalaikiai atidėjiniai -7.786,14 -5.892,14 -1.894,00

52    Ilgalaikiai įsipareigojimai

521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

522       Ilgalaikės užsienio paskolos

523       Ilgalaikės vidaus paskolos

524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -99.999,93 -65.863,75 -34.136,18

61    Trumpalaikiai atidėjiniai

611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

612       Trumpalaikiai atidėjiniai

62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis

622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis

623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis

624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis

625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

632       Trumpalaikės užsienio paskolos

633       Trumpalaikės vidaus paskolos

634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

641    Mokėtinos subsidijos

642    Mokėtinos dotacijos

643    Mokėtinos finansavimo sumos

6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams

6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos

65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

66    Mokėtinos socialinės išmokos

661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos

662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto

664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

665       Mokėtinos sumos pensijų fondams

666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos

67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos

68    Pervestinos sumos

681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą

682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus

683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms

685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams

686       Grąžintinos finansavimo sumos

69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -99.999,93 -65.863,75 -34.136,18

691       Tiekėjams mokėtinos sumos -791,22 -89,24 -701,98

692       Mokėtinos sumos darbuotojams -78,33 78,33

693       Mokėtini veiklos mokesčiai

694       Gauti išankstiniai mokėjimai

695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -99.208,71 -65.696,18 -33.512,53

7KL Pajamos -2.266.962,04 -1.906.111,85 -360.850,19

70    Finansavimo pajamos -2.204.365,03 -1.852.184,69 -352.180,34

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -215.457,92 -204.439,30 -11.018,62



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -1.988.907,11 -1.647.745,39 -341.161,72
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos -2.422,20 -948,32 -1.473,88
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos -2.422,20 -948,32 -1.473,88
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -60.174,81 -52.978,84 -7.195,97
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -60.174,81 -52.978,84 -7.195,97
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos
8KL Sąnaudos 2.261.668,50 1.901.764,94 359.903,56
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 2.259.878,50 1.901.764,94 358.113,56
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 1.832.236,45 1.528.370,70 303.865,75
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 27.785,68 23.027,65 4.758,03
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 62.665,27 57.415,92 5.249,35
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 69.117,75 66.462,17 2.655,58
8705       Komandiruočių sąnaudos 380,87 371,72 9,15
8706       Transporto sąnaudos 27.790,59 26.870,41 920,18
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 2.540,33 2.544,36 -4,03
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 36.658,05 39.243,94 -2.585,89
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 153.029,26 139.486,39 13.542,87
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 47.674,25 17.971,68 29.702,57
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos
88    Kitos veiklos sąnaudos
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 1.790,00 1.790,00
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos 1.790,00 1.790,00
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis



 

 
 

ZARASŲ  R. DUSETŲ  KAZIMIERO  BŪGOS GIMNAZIJA 
 
 

 2024 METŲ  FINANSINIŲ  ATASKAITŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 
 
 

I. BENDROJI DALIS 
 
 
       Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija (toliau –Gimnazija) yra viešasis juridinis asmuo, 
turintis sąskaitas AB ,,Swedbanke“ ir Ignalinos kredito unijoje ir herbinį anspaudą. Gimnazija 
įregistruota Juridinių asmenų registre 1995 m. rugpjūčio 8 d.,  įmonės kodas – 190204669.  
Gimnazijos buveinės adresas; Dusetos, LT-32309,  Vytauto g.56. 

Gimnazija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. 
Pagrindinė veikla – švietimas.  
 Nuo 2013  gimnazija vykdo priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio , vidurinio ir specialiojo 

ugdymo programas ir ikimokyklinio ugdymo programą.  
       Gimnazija neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 
       Gimnazijoje  dirba   90 darbuotojai.    
Neapibrėžtų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto pokyčių, spendimų dėl teisinių ginčų ar reikšmingų 
įvykių nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės  ataskaitinio laikotarpio dienos nėra.  
Mokyklos veiklą įtakoja mažėjantis mokinių skaičius, dėl ko mažėja mokinių skaičius klasėse. 
Gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  
Gimnazija  rengia žemesniojo lygio finansines ataskaitas. 
Ataskaitų parengimo valiuta - euras.  
 Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2024m. gruodžio 31 d. duomenimis      
                              
      
   
      

II.  APSKAITOS POLITIKA 
 
 
      Gimnazijos buhalterinė apskaita vedama ir finansinės ataskaitos sudaromos remiantis LR 
buhalterinės apskaitos įstatymu, LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, LR finansų ministro 
įsakymais patvirtintais viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ( toliau 
VSAFAS ) ir kitais teisės aktais, kurie reglamentuoja buhalterinės apskaitos tvarkymą. 
       Gimnazijos taikoma apskaitos politika, užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų visus  
VSAFAS reikalavimus.  
       Registruojant finansines operacijas ir ūkinius įvykius bei sudarant finansines ataskaitas, taikomi 
šie apskaitos principai: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio 
mato, palyginimo, atsargumo, turinio viršenybės prieš formą. 
 
 
                                              Apskaitos politikos keitimas 
 



 

      Apskaitos politikos keitimo principai numatyti 7-ajame VSAFAS  „Apskaitos politikos, 
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ 
       2023 m.  gimnazijos apskaitos politika nebuvo keičiama, po 2011 m. atskaitomybės sudarymo, 
apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo nebuvo.  
                                                
 
                                             Nematerialusis turtas 
 
 
      Nematerialusis turtas apskaitomas remiantis 13-tajame  VSAFAS  „Nematerialusis turtas“ 
apibrėžtais kriterijais. 
      Pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių įvertinimų 
metu jis vertinamas savikaina minus sukaupta amortizacija ir vertės sumažėjimas /nuvertėjimas/. 
Nuvertėjimo apskaičiavimas  ir apskaitos metodai bei taisyklės nustatyti 22-ajame VSAFAS „Turto 
nuvertėjimas“. 
      Nematerialusis turtas, gautas iš kito VSS teisės aktų numatyta tvarka, apskaitoje registruojamas 
tokia kaina, kokia nurodyta perdavimo – priėmimo Akte., taip pat užregistruojama sukaupta 
amortizacija ir sukaupta nuvertėjimo sumos turto perdavimo dienai. Perėmimo momentu 
registruojamas turtas balansine verte. 
      Neatlygintinai gautas ne iš VSS arba įsigytas už simbolinę kainą turtas registruojamas apskaitoje 
įsigijimo savikaina- jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Kai tikrosios vertės negalima 
nustatyti , turtas apskaitoje registruojamas simboline vieno lito verte. 
      Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra paskirstoma per visą naudingo tarnavimo laiką 
tiesiogiai proporcingu metodu. Kiekvieno nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama 
skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos, kai turtas pradedamas naudoti ir nebeskaičiuojama nuo kito 
mėnesio, kai turtas likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, 
nurašomas arba užregistruojamas nuvertėjimas lygus likutinei vertės sumai.  
Nematerialiojo turto likvidacinė vertė -0,00 eurų. 
       Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. 
 
 
                                         Ilgalaikis materialusis turtas 
      
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas remiantis 12-tuoju  VSAFAS            
 „Ilgalaikis materialusis turtas“, o  ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimas apskaičiuojamas 
remiantis 22-uoju VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 
       Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas , kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri 
metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė nei 500 eurų. 
       Ilgalaikis materialusis turtas pripažinimo metu įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių 
įvertinimų metu ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūrines vertybes, vertinamas 
savikaina minus nusidėvėjimas ir nuvertėjimas. 
      Nusidėvėjimas skaičiuojamas proporcingai naudingo tarnavimo laikui, atsižvelgiant į teisės 
aktais nustatytus nusidėvėjimo normatyvus. IMT nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą metodą pagal 2010 m. kovo 4 d Direktoriaus įsakymu V-108 patvirtintus ir 2010-09-
28 su Zarasų savivaldybės administracijos turto skyriumi suderintus Ilgalaikio turto naudingo 
tarnavimo laiko normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 d. po to, kai 
turtas pradedamas eksploatuoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio 
turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba 
užregistruojamas nuvertėjimas lygus likutinei vertės sumai.  
        Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo atliktų darbų 
rezultato. Atliktų darbų išlaidų suma turi būti didinama ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir 
(arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu buvo reikšmingai pailgintas turto 



 

naudingo tarnavimo laikas, arba naudingosios savybės. Jei atlikti darbai nepagerino naudingųjų 
ilgalaikio materialiojo turto savybių ir nepaligino  naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami 
esminiu pagerinimu, ir apskaitoje registruojami, kaip ataskaitinio laikotarpio sąnaudos. 
       Kai ilgalaikis materialusis turtas nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei 
priskaičiuotas nusidėvėjimas yra nurašomi ir toliau nebeapskaitomi, o su tuo susijęs pelnas arba 
nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje. 
       Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio turto 
sąskaitose. 
        
 
                                            Atsargos 
 
      Atsargų apskaita vedama vadovaujantis 8-uoju VSAFAS „Atsargos“. 
      Atsargos pripažįstamos įsigijimo savikaina. Vėliau atsargos vertinamos įsigijimo savikaina arba 
grynąja realizavimo verte. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal 
nuolat apskaitomų atsargų būdą,  kai buhalterijoje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 
sunaudojimu ar pardavimu susijusi operacija. 
        Atsargos, sunaudotos veikloje, nurašomos ir finansinėse ataskaitose parodytos, įvertinus 
„pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) metodu. 
        Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus 
vertė iš karto  įtraukiama į sąnaudas. Naudojamas ūkinis inventorius iki visiško nurašymo, 
apskaitomas nebalansinėse sąskaitose.  
 
 
 
 
                               Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 
 
      Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis 17-tuoju VSAFAS 
„finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 
      Finansinis turtas. Gautos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo 
savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o 
trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: ilgalaikės gautinos sumos , kitas finansinis 
turtas.  Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriamos: per vienerius metus gautinos sumos, pinigai 
ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas. 
        Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose ir kasoje. Yra 
atidarytos atskiros sąskaitos skirtingos paskirties lėšoms registruoti apskaitoje (specialiosios, 
valstybės, savivaldybės, nebiudžetinės). 
        Finansiniai įsipareigojimai. Pirminio pripažinimo metu įvertinami įsigijimo savikaina. 
Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Finansiniai įsipareigojimai 
apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui 
atsirasti. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais, 
kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo. 
                                                 
 
                                                   Finansavimo sumos 
 
        Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis 20-uoju 
VSAFAS „Finansavimo sumos“. 
        Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į gautinas, gautas ir panaudotas. 



 

        Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą. Finansavimo sumos 
pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos sąnaudos, kurioms 
kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, tai yra kai jos panaudojamos. 
        Finansavimo sumos grupuojamos: 

1) iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų, 
2) iš valstybės biudžeto, 
3) iš savivaldybės biudžeto, 
4) iš kitų šaltinių. 

         Kiekvienos grupės finansavimo sumos skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 
įsigyti (ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas, biologinis turtas ir  atsargos)  ir finansavimo 
sumas kitoms išlaidoms. 
                                                 
 
 
                                                        Segmentai 
           
         Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-
ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus.  Gimnazija turto, įsipareigojimų ir finansavimo 
sumų apskaitą tvarko pagal segmentus. Gimnazijos veikla priskirta Švietimo segmentui ir 
nemokamo maitinimo išlaidos Socialinės apsaugos segmentams. 
 
                                                  
 
                                                       Kitos pajamos 
 
  
         Kitų pajamų apskaita veda pagal 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ojo VSAFAS 
„Finansavimo sumos“ reikalavimus. 
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos 
finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, kurį yra uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą 
          Kitos pajamos pripažįstamos kai tikėtina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė 
nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų 
uždirbimu susijusias sąnaudas. 
          Kitos pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 
laikotarpį, kurį yra uždirbamos. 
                                                
 
                                                 Sąnaudos 
 
      Sąnaudos apskaitoje registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis 
susijusios pajamos, tesižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 
       Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka 
per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. Išlaidos, skirtos 
pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse 
ataskaitose kaip turtas o, sąnaudomis pripažįstamos būsimaisiais laikotarpiais. 
        Sąnaudos vertinamos tikrąja verte. 
        Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos atsižvelgiant į jų pobūdį 
(ilgalaikio turto nusidėvėjimas, darbo užmokesčio ir t.t.)   
 
 
 
 



 

                                                     Sandoriai užsienio valiuta 
 
         Sandoriai užsienio valiuta apskaitoje butų registruojami pagal sandorio dieną  galiojantį 
Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ar nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta 
yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų sąskaitose. Gimnazija 
sandorių užsienio valiuta neturi. 
 

Atidėjiniai 
 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada , kai dėl įvykio praeityje 
asignavimų valdytojas turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad 
jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pvz., jei 
iškeltas ieškinys ir 90 proc. tikėtina, kad asignavimų valdytojas privalės sumokėti ieškovui priteistą 
sumą, turi būti suformuotas atidėjinys lygus tikėtinai sumokėti sumai). Atidėjiniai yra peržiūrimi 
paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius. 
Atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų įvykdymo laiką, atidėjiniai skirstomi į trumpalaikius ir 
ilgalaikius. 
Trumpalaikiai atidėjiniai, kurie turės būti apmokėti per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės 
ataskaitinio laikotarpio dienos, rodomi finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Ilgalaikių atidėjinių 
einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai“. Ilgalaikiai atidėjiniai rodomi finansinės būklės 
ataskaitos straipsnyje „Ilgalaikiai atidėjiniai“. Jeigu yra mažai tikėtina, kad turtą reikės naudoti šiam 
tikslui, pripažįstami ne atidėjiniai, o neapibrėžtieji įsipareigojimai, kurie neregistruojami apskaitoje 
ir nerodomi finansinės būklės ataskaitose, o informacija pateikiama finansinių ataskaitų 
aiškinamajam 
 
    Apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių  keitimas 
 
 Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 
įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 
laikomas buhalterinės apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS 
pakeitimo arba kiti teisės aktai to reikalauja. Buhalterinės apskaitos politikos keitimas finansinėse 
ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji 
visada tokia buvusi, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma  ūkinėms operacijoms ir 
ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo pradžios. 
 Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 
remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 
Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas prie 
laikotarpio, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui arba laikotarpio, kada 
įvyko pasikeitimas, ir vėlesnių laikotarpių, jei pasikeitimas veikia juos. 
 Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, 
kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik 
finansinės būklės ataskaitos straipsnių duomenims. 
 

Apskaitos klaidų taisymas 
 

Ir esminės ir neesminės apskaitos  klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio  
finansinėse ataskaitose, o apskaitos klaidų  taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: 

-jei apskaitos klaida neesminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje 
buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos 
eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas 
VRA eilutėje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“ Ankstesnio 



 

ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, nekoreguojama. Su 
esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 
 
 
 

III. PASTABOS 
 

Pastaba 2: Gimnazija tvarko apskaitą pagal segmentus. Segmentai – įstaigos pagrindinės 
veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigos teikiamas 
viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Gimnazija veiklą vykdo  Švietimo 
segmente, o nemokamo mokinių maitinimo išlaidas apskaito socialinės apsaugos segmente. 
 

Pastaba  P3:  Gimnazijoje  naudojamas ilgalaikis nematerialus turtas, kurio įsigijimo vertė 
metų pabaigoje 15200,54euro, likutinė vertė – 0,00euro. Nematerialusis turtas, yra visas 
amortizuotas, tačiau  naudojamas veikloje.  
 

Pastaba  P4:   2024 m.  ilgalaikiame turte žymesnių pokyčių nebuvo, tik įsigaliojus naujiems 
teisės aktams Ilgalaikis turtas, kurio vertė buvo mažesnė negu 500 eurų iškeltas į užbalansinę 
sąskaitą, kadangi visas jau buvo nusidėvėjęs. IMT  vertė metų pabaigoje – 2384339,57 euro, o turto, 
kuris yra visiškai nudėvėtas, bet dar naudojamas veikloje vertė – 200588,57 eurai. Ilgalaikio turto 
judėjimas atskleistas priede Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per 
ataskaitinį laikotarpį. 
 

  Pastaba P5 : Ilgalaikis finansinis turtas,  suformuotas atidėjinys darbuotojams, kuriems 
įstatymų numatyta tvarka , dirbant gimnazijoje  sulaukė pensijinio amžius ir dar nėra pareiškę noro 
išeiti į pensiją  dviejų mėn.  išeitinių išmokų dydžiui, tai sudaro – 7786,14 euro. 

 
Pastaba P8: Atsargų likutį metų pabaigoje sudaro: malkų ir degalų likutis- 39979,34 eurai, 

bei – 1366,04  euro maisto produktų likutis. Viso atsargų likutis – 41345,38 eurai. 
 
 Pastaba  P9:  Kitų ateinančių laikotarpių sąnaudos – tai apmokėjimas transporto priemonių 
privalomasis  civilinės atsakomybės  ir KASKO draudimas, bei metinio EDUKA mokesčio dalis -
2940,17eurų.   
 

Pastaba  P10: C.III.4 eil. parodomos sumos gautinos iš debitorių  (ugdytinių tėvų) už  
ugdymą ir už  mokinius pailgintos dienos grupėje nesumokėta 1490,85Eur.                       

C. III. 5. Sumas sudaro  sukaupta finansavimo pajamų suma  ( pagal buhalterinę pažymą )  
99398,53 Eur. ir  į savivaldybės biudžetą pervestos, bet negautos spec. programų sumos – 5102,71 
Eur., C III.6. eilutėje lėšos, nesumokėtos debitorių už patalpų šildymą sumoje – 352,22 eurai. 
 
 Pastaba  P11:  Piniginių lėšų likutis tai  1,2 proc. nuo gyventojų pajamų mokesčio  ir paramos 
lėšų likutis  1563,26. 
 
 Pastaba  P12:  Finansavimo sumos detaliai  atskleistos 20 VSAFAS  4 priede. 
Per ataskaitinį laikotarpį gauta finansinė parama tai  VMI pervesta 1,2 procento gyventojų pajamų 
mokesčio suma 682,00 eurų ir iš juridinio subjekto gauta parama 100 eurų ir fizinių asmenų 255 
eurų. 
 
 
 Pastaba P15:  Gimnazija vadovaujantis  24- uoju VSAFAS ,,Su darbo santykiais susijusios 
išmokos“ skaičiuoja ir apskaitoje registruoja atidėjinius išeitinėms išmokoms, kai darbo santykiai 
nutraukiami LR Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais pagrindais. Atidėjiniai 



 

paskaičiuoti darbuotojams, dirbantiems pagal neterminuotas darbo sutartis ir įgijusiems į visą 
senatvės pensiją dirbant gimnazijoje. Nėra žinoma, kiek pensijinio amžiaus darbuotojų ateinančiais 
metais pateiks prašymus išeiti iš darbo, todėl apskaičiuota suma pripažinta ilgalaikiu atidėjiniu. 
  

Pastaba P17: Tiekėjams mokėtinos sumos tai - UAB Miškija už malkas -338,20euro; UAB 
Fleet Union už degalus – 46,22 euro; UAB Žemaitijos pienas už maisto produktus 102,62; Ignitis 
už el.energiją 189,82 euro ir UAB Svaita – 114,36 už prekes.  Sukauptos mokėtinos sumos 
(atostoginių kaupiniai) - 99208,71 euro.                                                                                                                             
. 

Pastaba  P21: Pagrindinės veiklos kitos pajamos tai priskaičiuota  įmokų už paslaugas 
švietimo įstaigose (33 lėšos) – 13442,05 euro. Kitos veiklos pajamos - pajamos už turto nuomą – 
2422,20euro ir atsitiktinės paslaugos  (32 lėšos) – 46922,76 euro.    
 

Pastaba  P22:   Lentelės 5,1 eilutėje rodomas vadovaujančias pareigas einančių darbuotojų 
darbo užmokestis ir socialinio draudimo sąnaudos  ( direktorius, direktoriaus pavaduotojas 
ugdymui, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, skyriaus vedėja). 
 5,2 eilutėje visų kitų darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos. Atsižvelgiant į 
gimnazijoje esančių pareigybių tęstinumą, laikoma, kad  pareigybės yra neterminuotos. 
Per ataskaitinį laikotarpį darbuotojų, dirbusiu pagal kitas darbo sutartis nebuvo. 
 
  Nebalansinėse sąskaitose atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus  įsigijimo savikaina 
358245,00 eurų. 
 Pagal panaudos sutartis gauto turto įstaiga turi už 3330,00 eurų, t.y.žemė. 
 
 
Direktorė                                                                                                                         Dalia Deinienė 
 
 
Vyriausioji buhalterė                                                                                                 Jolanta Pimpienė 



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147358301
D/L: -- 

 
2 Apskaitos politika  

 
1 Finansinių ataskaitų forma  

Apskaita vedama ir ataskaitos sudaromos laikantis Žemesnio lygio VSS keliamų reikalavimų. Parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartus

 

2 Finansinių ataskaitų valiuta  
Euras  

3 Nematerialusis turtas  
Apskaitomas remiantis 13-ame VSAFAS apibrėžtais kriterijais.  
Pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas savikaina. Vėlesnių įvertinimų metu jis vertinamas savikaina minus sukaupta amortizacija ir vertės sumažėjimas  
NT gautas iš kito VSS teisės aktų numatyta tvarka, apskaitoje registruojamas tokia kaina, kokia nurodoma perdavimo- priėmimo akte  taip pat nurodoma sukaupta 
amortizacija turto perdavimo dienai. perėmimo momentu registruojas turtas balansine verte.  

NT amortizuojamoji vertė paskirstoma per visą naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.turto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio  ą dienos.
 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  
Įsigytas turtas įvertinamas įsigyjimo savikaina.  
Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas remiantis 12 VSAFAS. IMT tai tyrtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai ir įsigyjimo vertė ne mažesnė,kaip 500.00 
eurų  

Nusidevėjimas skaičiuojamas proporcingai naudingo tarnavimo laikui, atsižvelgiant šžį teisės aktais patvirtintus normatyvus. nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoi nui kito 
mėn. 1 dienos.  

5 Biologinis turtas  
Biologinio turto gimnazija neturi  

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  
Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis 17 -uoju VSAFAS.  

7 Atsargos  
Atsargų apskaita vedama remiantis 18-uoju VSAFAS. Atsargos pripažįstamos įsigijimo savikaina. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal 
nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai apskaitoje registruojama kiekviena su su atsargų sunaudojimu ar pardavimu susijusi operacija, Atsargos nurašomos vadovaujantis FIFO 
metodu.. Atiduotas naudoti ūkinis inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamas ūkinis inventorius iki visiško nurašymo apskaitomas nebalansinėse 
sąskaitose.

 

8 Finansavimo sumos  
Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis 20-uoju VSAFAS. Finansavimo sumos skirstomos į gautinas, gautas, panaudotas. Finansavimo 
pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą. Finansavimo sumos pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos sąnaudos, kurioms finansuoti buvo 
skiriamos finansavimo sumos. sumos skirstomos pagal šaltinius: Europos sąjungos, valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, kitų šaltinių. Kiekvienos grupės finansavimo 
sumos skirstomos į sumas nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms.

 

9 Atidėjiniai  
Atidėjinys- įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laiko negalima tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atidėjiniai gimnazijoje 
priskaičiuojami darbuotojams, kurie įstaigoje įstatymų nustatyta tvarka yra sulaukę pensijinio amžiaus ir įgiję teisę i senatvės pensiją dirbant šioje įstaigoje išeitinėms 
išmokoms išmokėti.

 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  
Nuomos ir finansinės nuomos gimnazija neturi.  

11 Segmentai  
Informacija apie segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25- ame VSAFAS Gimnazijos veikla priskiriama š vietimo segmentui, o nemokamo 
maitinimo išlaidos Socialinės apsaugo ssegmentui

 

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
Nėra  

13 Kitos pajamos  
Kitų pajamų apskaita vedama pagal 10-ojo VSAFAS reikalavimus .Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse 
ataskaitose tą laikotarpį, kad yra uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą.

 

14 Sąnaudos  
Sąnaudos apskaitoje registruojamos tuo laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta 
ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį dirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. Išlaidos skirtos pajamoms 
uždirbti būsimais laikotarpiais, registruojamos , kaip turtas, o sąnaudomis  pripažįstamos  būsimaisiais laikotarpiais.

 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  
Skolinių įsipareigojimųgimnazija neturi.  

16 Operacijos užsienio valiuta  
operacijų užsienio valiutomis nevykdome.  

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  
Straipsnių tarpusavio užskaitų nevykdėme  

18 Kiti apskaitos principai  
 
 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių 
ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

ID: -2147358301

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -2.226.665,04 -33.213,45 -2.259.878,49

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.860.022,13 -1.860.022,13

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -62.665,26 -62.665,26

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -69.117,75 -69.117,75

1.4    Komandiruočių -380,87 -380,87

1.5    Transporto -27.790,59 -27.790,59

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2.540,33 -2.540,33

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -36.658,05 -36.658,05

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -119.815,81 -33.213,45 -153.029,26

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -47.674,25 -47.674,25

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -2.131.344,79 -33.078,86 -2.164.423,65

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.823.288,87 -1.823.288,87

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -74.538,12 -74.538,12

3.1.3       Komandiruočių -363,21 -363,21

3.1.4       Transporto -28.522,13 -28.522,13

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2.540,33 -2.540,33

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -46.963,80 -46.963,80

3.1.7       Atsargų įsigijimo -107.454,08 -33.078,86 -140.532,94

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -47.674,25 -47.674,25

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147358301

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 7.786,14 7.786,14

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 7.786,14 7.786,14

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6 7
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 5.892,14 1.894,00
12 Iš viso  atidėjinių 5.892,14 1.894,00

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

 
ID: -2147358301

D/L: -- 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 7.786,14
12 Iš viso  atidėjinių 7.786,14



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

ID: -2147358301
  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 38.518,86 38.518,86

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 223.450,56 223.450,56

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 171.976,93 171.976,93

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 51.473,63 51.473,63

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-220.624,04 -220.624,04

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -220.624,04 -220.624,04

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
41.345,38 41.345,38

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį 

suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
41.345,38 41.345,38

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
38.518,86 38.518,86

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.ti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147358301
D/L: -- 

Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija ,  

190204669, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. 

sav.

Subjektas užsiima veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 

sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 

padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 

laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
90 89

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 

paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 

nebuvo vykdoma visus finansinius metus    

(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

61.849,41 1.414.553,32 -35,39 3.287,40 -1.421.369,08

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 61.849,41 80.996,32 3.287,40 -89.510,47

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.414.553,32 -81.031,71 -1.331.858,61

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

978.660,58 672.615,34 0,00 -667.256,87

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 977.959,13 0,00 110.901,73 -106.133,00

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 701,45 672.615,34 -110.901,73 -561.123,87

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

134.176,61 105.092,12 0,00 37.475,25 -112.815,49

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 134.176,61 42.780,00 37.475,25 -50.503,37

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 105.092,12 -42.780,00 -62.312,12

4 Iš kitų šaltinių 50.264,71 1.037,00 35,39 9.913,22 -11.416,03

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 50.244,65 682,00 35,39 9.913,22 -11.416,03

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 20,06 355,00

5 Iš viso finansavimo sumų 1.224.951,31 2.193.297,78 0,00 50.675,87 -2.212.857,47

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    
ID: -2147358301

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

58.285,66

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 56.622,66

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.663,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

984.019,05

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 982.727,86

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.291,19

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

163.928,49

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 163.928,49

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 49.834,29

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 49.459,23

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 375,06

5 Iš viso finansavimo sumų 1.256.067,49



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     

ID: -2147358301

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
61.849,41 61.849,41 58.285,66 58.285,66

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
978.660,58 978.660,58 984.019,05 984.019,05

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

134.176,61 134.176,61 163.928,49 163.928,49

4 Iš kitų šaltinių 50.264,71 50.264,71 49.834,29 49.834,29

5 Iš viso 1.224.951,31 1.224.951,31 1.256.067,49 1.256.067,49

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147358301

D/L: -- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos

1.3    Palūkanų pajamos

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -1.790,00

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -1.790,00

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -1.790,00

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  

 ID: -2147358301

D/L: -- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai
3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai
5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 90 -1.830.192,13 -29.830,00 89 -1.551.398,35
5.1    einantys vadovaujamas pareigas 4,0 -131.073,71 -4.730,00 4,0 -103.032,48

5.2    kiti darbuotojai 86,0 -1.699.118,42 -25.100,00 85,0 -1.448.365,87

6 Kiti
7 Iš viso: 90 -1.830.192,13 -29.830,00 89 -1.551.398,35
8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -24.797,63 -432,54 X -23.027,65

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147358301

D/L: -- 

P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

1.3    Investicijos į kitus subjektus

2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

3 Po vienų metų gautinos sumos 7.786,14 5.892,14

4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas

6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

7 Iš viso 7.786,14 5.892,14

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147358301

D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 65.863,75 99.999,93

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 65.863,75 99.999,93

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
 ID: -2147358301

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 78,33 78,33

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 791,22 9,59 89,24

4 Sukauptos mokėtinos sumos 99.208,71 65.696,18 65.696,18

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 99.208,71 65.696,18 65.696,18

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5 99.999,93 9,59 65.863,75 65.774,51

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       
 ID: -2147358301
 D/L: -- 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.870.597,71 47.135,55 63.536,72 130.423,37 81.628,46 126.257,26 2.319.579,07

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
5.000,00 59.289,06 51.161,93 115.450,99

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
5.000,00 59.289,06 22.133,90 86.422,96

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 29.028,03 29.028,03

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-4.548,80 -14.890,46 -19.439,26

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -4.548,80 -14.890,46 -19.439,26

4 Pergrupavimai (+/-) -170,60 -11.544,85 -19.535,78 -31.251,23

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.870.597,71 47.135,55 68.366,12 173.618,78 81.628,46 142.992,95 2.384.339,57

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

9.845,94 49.248,56 81.628,46 59.865,61 200.588,57

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-796.171,95 -20.948,80 -53.196,48 -82.198,81 -81.628,46 -93.257,96 X -1.127.402,46

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
-21.535,19 X -21.535,19

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-25.931,88 -3.142,32 -3.482,76 -15.803,39 -14.304,92 X -62.665,27

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
4.548,80 14.890,46 X 19.439,26

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 4.548,80 14.890,46 X 19.439,26

11 Pergrupavimai (+/-) 170,60 13.754,17 15.124,84 X 29.049,61

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-822.103,83 -24.091,12 -56.508,64 -79.699,23 -81.628,46 -99.082,77 X -1.163.114,05

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
1.048.493,88 23.044,43 11.857,48 93.919,55 0,00 43.910,18 1.221.225,52

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
1.074.425,76 26.186,75 10.340,24 48.224,56 0,00 32.999,30 1.192.176,61

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       
 ID: -2147358301
 D/L: -- 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 

iki perdavimo



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        
 ID: -2147358301

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
15.200,54 15.200,54

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
15.200,54 15.200,54

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

15.200,54 15.200,54

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -15.200,54 X X X -15.200,54

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -15.200,54 X X X -15.200,54

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        
 ID: -2147358301

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
0,00 0,00

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       
 ID: -2147358301

D/L: -- 
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 1.141,08 1.037,00 -614,82 1.563,26
2 Turtu, išskyrus pinigus
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 1.141,08 1.037,00 -614,82 1.563,26

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

ID: -2147358301
D/L: -- 

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 100,00 100,00

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai 0,00 0,00

0,00 0,00

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 100,00 100,00

100,00 100,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 255,00 255,00

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 682,00 X X X 682,00

5 Anonimiškai X

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.037,00 1.037,00
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos 
kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo 
nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     

ID: -2147358301

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
107.364,71 104.533,56 71.072,62 68.269,87

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 2.511,25 2.301,01

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 2.511,25 2.301,01

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 104.501,24 104.501,24 68.202,82 68.202,82

1.5.1       Iš biudžeto 104.501,24 104.501,24 68.202,82 68.202,82

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 352,22 32,32 568,79 67,05

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 107.364,71 104.533,56 71.072,62 68.269,87

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   

ID: -2147358301

D/L: -- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto 

asignavimai
Iš viso Biudžeto 

asignavimai
1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
1.563,26 1.201,23

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.563,26 1.141,08

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 60,15

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.563,26 1.201,23

5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   
  ID: -2147358301

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 49.344,96 41.841,05
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 2.422,20 948,32

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 46.922,76 40.892,73

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -190,00
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos

4 Kitos veiklos rezultatas 49.154,96 41.841,05

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147358301
D/L: -- 

 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 

taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 

mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 50 75

Infrastruktūros statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Mašinos ir įrenginiai 5 5

Transporto priemonės 5 7

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas
4 5



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147358301
D/L: -- 

Nematerialiojo turto grupėms taikomi 

amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 

didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 1 1



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147358301

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 13.442,05 12.086,11
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 13.442,05 12.086,11

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 13.442,05 12.086,11

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  
ID: -2147358301

D/L: -- 

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 2.217.807,08 1.864.270,80
I FINANSAVIMO PAJAMOS 2.204.365,03 1.852.184,69
I.1    Iš valstybės biudžeto 1.455.579,24 1.127.630,31
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 666.659,22 706.269,60
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 79.831,28 16.371,76
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 2.295,29 1.913,02
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 13.442,05 12.086,11
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 13.442,05 12.086,11
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -2.259.878,49 -1.901.764,94
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.860.022,13 -1.551.398,35
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -62.665,26 -57.415,92
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -69.117,75 -66.462,17
IV KOMANDIRUOČIŲ -380,87 -371,72
V TRANSPORTO -27.790,59 -26.870,41
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -2.540,33 -2.544,36
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -36.658,05 -39.243,94
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -153.029,26 -139.486,39
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -47.674,25 -17.971,68
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -42.071,41 -37.494,14
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 49.154,96 41.841,05
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 49.344,96 41.841,05
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -190,00
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -1.790,00

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

5.293,55 4.346,91

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 5.293,55 4.346,91
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Dalia Deinienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė ____________ Jolanta Pimpienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      

      ID: -2147358301

      D/L: -- 

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 86.784,99 0,00 86.784,99 40.088,77 0,00 40.088,77
I Įplaukos 2.315.635,41 0,00 2.315.635,41 1.945.441,54 0,00 1.945.441,54

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 2.193.297,78 0,00 2.193.297,78 1.839.776,75 0,00 1.839.776,75

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 1.414.553,32 0,00 1.414.553,32 1.113.329,02 0,00 1.113.329,02

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 672.615,34 0,00 672.615,34 719.999,54 0,00 719.999,54

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 105.092,12 0,00 105.092,12 5.434,06 0,00 5.434,06

I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.037,00 0,00 1.037,00 1.014,13 0,00 1.014,13

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 62.576,77 0,00 62.576,77 53.927,16 0,00 53.927,16

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 59.760,86 0,00 59.760,86 51.737,63 0,00 51.737,63

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos

II Pervestos lėšos -64.426,77 0,00 -64.426,77 -53.231,93 0,00 -53.231,93

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -62.636,77 0,00 -62.636,77 -53.231,93 0,00 -53.231,93

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -1.790,00 0,00 -1.790,00

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -2.164.423,65 0,00 -2.164.423,65 -1.852.120,84 0,00 -1.852.120,84

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.823.288,87 0,00 -1.823.288,87 -1.545.514,23 0,00 -1.545.514,23

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -74.538,12 0,00 -74.538,12 -82.597,01 0,00 -82.597,01

III.3    Komandiruočių -363,21 0,00 -363,21 -353,67 0,00 -353,67

III.4    Transporto -28.522,13 0,00 -28.522,13 -28.405,10 0,00 -28.405,10

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -2.540,33 0,00 -2.540,33 -2.544,36 0,00 -2.544,36

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -46.963,80 0,00 -46.963,80 -42.520,42 0,00 -42.520,42

III.7    Atsargų įsigijimo -140.532,94 0,00 -140.532,94 -132.214,37 0,00 -132.214,37

III.8    Socialinių išmokų

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -47.674,25 0,00 -47.674,25 -17.971,68 0,00 -17.971,68

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -86.422,96 0,00 -86.422,96 -39.699,59 0,00 -39.699,59
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -86.422,96 0,00 -86.422,96 -39.699,59 0,00 -39.699,59

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

IV.1    Iš valstybės biudžeto

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 362,03 0,00 362,03 389,18 0,00 389,18
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.201,23 1.201,23 812,05 812,05

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.563,26 1.563,26 1.201,23 1.201,23

Direktorė Dalia Deinienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Jolanta Pimpienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         

      ID: -2147358301

      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 8.731,16 8.731,16

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 4.346,91 4.346,91

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 13.078,07 13.078,07

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 5.293,55 5.293,55

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 18.371,62 18.371,62

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Direktorė Dalia Deinienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Jolanta Pimpienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  
 ID: -2147358301
 D/L: -- 

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  1.229.011,66 1.198.068,75
I Nematerialusis turtas 0,00 0,00
I.1    Plėtros darbai  
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,00 0,00
I.3    Kitas nematerialusis turtas  
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  
I.5    Prestižas  
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.221.225,52 1.192.176,61
II.1    Žemė  
II.2    Pastatai  1.048.493,88 1.074.425,76
II.3    Infrastruktūros statiniai  23.044,43 26.186,75
II.4    Kiti statiniai  11.857,48 10.340,24
II.5    Mašinos ir įrenginiai  93.919,55 48.224,56
II.6    Transporto priemonės  0,00 0,00
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  43.910,18 32.999,30
II.8    Kultūros ir kitos vertybės  
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  
III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 7.786,14 5.892,14

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS  153.213,52 111.716,53
I Atsargos P08 41.345,38 38.518,86
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  41.345,38 38.518,86
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
II Išankstiniai apmokėjimai P09 2.940,17 923,82
III Per vienus metus gautinos sumos P10 107.364,71 71.072,62
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  
III.3    Gautinos finansavimo sumos  
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 2.511,25 2.301,01
III.5    Sukauptos gautinos sumos  104.501,24 68.202,82
III.6    Kitos gautinos sumos  352,22 568,79
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 1.563,26 1.201,23

IŠ VISO TURTO:  1.382.225,18 1.309.785,28
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija,  190204669, Vytauto g. 56, Dusetų m., Zarasų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.256.067,49 1.224.951,31
I Iš valstybės biudžeto 58.285,66 61.849,41
II Iš savivaldybės biudžeto 984.019,05 978.660,58
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 163.928,49 134.176,61
IV Iš kitų šaltinių 49.834,29 50.264,71
E ĮSIPAREIGOJIMAI 107.786,07 71.755,89
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 7.786,14 5.892,14
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 7.786,14 5.892,14
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 99.999,93 65.863,75
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 791,22 89,24
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 78,33
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 99.208,71 65.696,18
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 18.371,62 13.078,07
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 18.371,62 13.078,07
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 5.293,55 4.346,91
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 13.078,07 8.731,16
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

1.382.225,18 1.309.785,27

Direktorė ____________ Dalia Deinienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė  ____________  Jolanta Pimpienė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto
g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 2024 METŲ METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINIO PATEIKIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. S-38
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2025-02-28 Nr. F1-168-(20.52 E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Deinienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas DALIA DEINIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-28 12:28:58 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-28 12:29:21 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-22 14:27:10 – 2028-06-20 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 12:16:00 iki 2027-12-18
12:16:00
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI
Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą
"Dokumentų valdymo sistema Avilys, Zarasų rajono savivaldybės
administracija, į.k. 188753461 LT", sertifikatas galioja nuo 2024-
12-18 12:16:00 iki 2027-12-18 12:16:00

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 13
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 METŲ IV KETVIRČIO

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO ATASKAITŲ
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-17 Nr. Fb-13
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 2024 METŲ

GRUODŽIO 31 DIENAI SUVESTINĖ ATASKAITA
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-17 Nr. Fb-11
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 METŲ GRUODŽIO

31 DIENAI ATASKAITA
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-17 Nr. Fb-10
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ZARASŲ R. DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. C-2
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) KONTROLIŲ ATASKAITA
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-26



DETALŪS METADUOMENYS

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto
g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS
SĄSKAITŲ PLANAS

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-25
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) DIDŽIOJI KNYGA 2024.12.01-2024.12.31 PO UŽDARYMO
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-24
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) DIDŽIOJI KNYGA 2024.01.01-2024.12.31PRIEŠ UŽDARYMĄ
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-23
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 METŲ FINANSINĖS

ATSKAITOMYBĖS
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-22
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA PAGAL 2024 METŲ

GRUODŽIO 31 DIENOS DUOMENIS
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-21
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA PAGAL 2024 METŲ

GRUODŽIO 31 DIENOS DUOMENIS
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-20
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA PAGAL 2024

METŲ GRUODŽIO 31 DIENOS DUOMENIS
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-19
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 190204669, Vytauto

g. 56, 32309 Dusetos, Zarasų r.
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA PAGAL 2024 METŲ

GRUODŽIO 31 DIENOS DUOMENIS
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. Fb-18
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-28
13:00:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-02-28 13:00:17 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras 
Zarasų rajono savivaldybės administracija
2025-02-28


